COMUNICADO DAE - 14 DE MARÇO DE 2022
Edital IFSP nº 28, de 17 de janeiro de 2022

A DIRETORA ADJUNTA DE APOIO ENSINO EM EXERCÍCIO do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus Cubatão, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna público, por meio deste comunicado, o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital Unificado de Transferência para os Cursos Técnicos.

ATENÇÃO: Este documento não significa convocação para matrícula. Trata-se de garantir a transparência do
concurso, por meio do acesso público à classificação de todos os candidatos efetivamente inscritos, cujas
informações são consideradas de caráter público, tendo em vista a lisura do processo.

Considerando o Edital nº 28, de 17 de janeiro de 2022.

Após a análise das inscrições recebidas, divulgamos o RESULTADO PRELIMINAR que contém o
nome de todos os candidatos inscritos.

O candidato que encontrar alguma divergência poderá interpor recurso no dia 16/03/2022 através
do e-mail dae.cbt@ifsp.edu.br. Este recurso deve obrigatoriamente ser enviado pelo e-mail
citado anteriormente com os seguintes itens:

No ASSUNTO do E-mail seguir o seguinte padrão: “Recurso do Resultado Preliminar + Nome do
Candidato + Câmpus + Curso”. Exemplo: “Recurso do Resultado Preliminar - Janaina Aureliano –
Matão – Técnico em Química”.

Preencher e anexar a ficha de recurso no e-mail. Não é preciso preencher o corpo do e-mail,
basta mandar o anexo preenchido. A ficha de recurso está disponível no link
https://docs.google.com/document/d/1mofyOk4N-WTmGctZPNPcqne82O4VUekL/edit#

Os pedidos de recurso que não seguirem este padrão serão desconsiderados.

ESTE RECURSO É APENAS PARA DIVERGÊNCIA DO RESULTADO PRELIMINAR. Não serão
analisados recursos referentes a escolha de curso e câmpus e erros de inscrição, pois estes itens já
tiveram os momentos de ação e recurso, conforme cronograma do edital:
https://www.ifsp.edu.br/images/pre/Editais/2022/Edital_Unificado_de_Transferncia_-_IntegradoTcnico_1.pdf

O Resultado Final e a Convocação para Matrícula serão publicados no dia 17/03/2022 após às 10h.

Michelli Analy de Lima Rosa
Diretora Adjunta de Apoio ao Ensino

IFSP – Campus Cubatão

______________________________________________________________________________
Rua Maria Cristina, nº 50 - Jardim Casqueiro - Cubatão/SP

CEP: 11530-160 - Whatsapp: (13) 3346-5316

https://docs.google.com/document/d/1mofyOk4N-WTmGctZPNPcqne82O4VUekL/edit#
https://www.ifsp.edu.br/images/pre/Editais/2022/Edital_Unificado_de_Transferncia_-_IntegradoTcnico_1.pdf

INDEFERIDAS as seguintes candidaturas:

- Franklin Borges de Souza Pinho, solicitou TRANSFERÊNCIA INTERNA. Não
apresentou no ato da inscrição; Item 6.3.2- Histórico escolar do curso técnico que cursa
atualmente; Grade ou Matriz Curricular do curso técnico que cursa atualmente; Plano de
ensino das disciplinas cursadas, contendo ementa, conteúdo programático, carga horária
e bibliografia. Esses documentos devem ter a chancela da instituição e/ou assinatura do
funcionário responsável; Cópia da Portaria de autorização e/ou reconhecimento do curso
técnico que o candidato cursa atualmente; Atestado de matrícula;

- Mackson Roberto Santos da Silva, solicitou REINGRESSO. Não apresentou no ato da
inscrição; Item 6.3.4 - Histórico escolar do curso que cancelou ou abandonou.

DESCLASSIFICADAS as seguintes candidaturas abaixo pelo não envio da documentação no
ato da inscrição:

- Gabriel Almeida Catrouxo

- Gilbenes Silva dos Santos

- Monique Lana da Rocha

DEFERIDAS as seguintes candidaturas ao reingresso dos candidatos abaixo:

- Maiara Campos Rezende

- Lucas Soares de Souza

______________________________________________________________________________
Rua Maria Cristina, nº 50 - Jardim Casqueiro - Cubatão/SP

CEP: 11530-160 - Whatsapp: (13) 3346-5316

	Documento Digitalizado Público
	Comunicado Resultado
	Documento assinado eletronicamente por: